dit ad ostium portae que uertit ad aquilonem duae mensae. et ad latus alterum ante uestibulum portae duae mensae. quatuor mensae hinc et quatuor mensae inde. per latera portae octo mensae erant. super quas immolabant. Quatuor autem mensae ad holocaustum de lapidibus quadratis extructae. longitudine cubiti unius et dimidii. et latitudine et altitudine cubiti unius. super quas ponant uasa in quibus immoletur holocaustum et uictima. et labia earum palmi unius. reflexa intrinsecus per circuitum. Super mensas autem carnes oblationis. et extra portam interiore. gazophylacia cantorum. in atrio interiore quod erat in latere portae. respicientis ad aquilonem. et facies eorum contra uiam australem una. et latere portae orientalis que respiciebat ad uiam aquilonis. Et dixit ad me. Hoc est gazophylacium quod respicit uiam meridiana. sacerdotum erit qui excubant in custodijs templi. Porro gazophylacium quod respicit ad uiam aquilonis. sacerdotum erit qui excubant ad ministerium altaris. Isti sunt filii sadoch. qui accedunt de filiis leui ad dominum. ut ministrarent ei. Et mensus est atrium longitudine centum cubitorum. et latitudinem centum cubitorum. per quadratum. et altare ante faciem templi. Et introduxit me in uestibulum templi. et mensus est uestibulum quinque cubitis hinc et quinque cubitis inde. et latitudinem portae trium cubitorum hinc. et trium cubitorum inde. longitudinem autem uestibuli uiginti cubitorum. latitudinem undecim cubitorum. Et octo gradibus ascendebatur ad eam. et columbae erant in frontibus. una hinc et altera inde. Et introduxit me in templum. et mensus est frontes sex cubitos latitudinis hinc et sex cubitos latitudinis inde. latitudo

tabernaculi. et latitudo portę decem cubito-  
rum erat. et latera portę quinq; cubitis hie.  
et quinq; cubitis inde. et mens<sup>9</sup> e longitu-  
dine eius quadraginta cubitorum. et la-  
titudine uiginti cubitoru. Et introgressus  
intrinsecus mensus e in fronte portę duos  
cubitos. et portam decem cubiton. et latitu-  
dine portę septem cubitorum. Et mensus  
e longitudine eius uiginti cubitoꝝ. et la-  
titudinem uiginti cubitoru ante faciem  
templi. Et dixit ad me. Hoc e scin scoru.  
Et mens<sup>9</sup> e parietem domus sex cubitoꝝ.  
et latitudinē lateris quatuor cubitorum.  
undiq; p circuitum domus. Latera autē.  
latus ad latus bis triginta tria. et erant  
eminentia. que ingrederentur p parietem  
domus. in lateribus p circuitum. ut contine-  
rent et non attingerent parietem templi.  
Et platea erat in rotundum ascendens sur-  
sum p coelam. et in cenaculum templi  
descendebat p girum. Idcirco latus erat tem-  
plum in superioribus. et sic de inferioribus  
ascendebat ad superiora in medium. Et uidi  
in domo altitudinis p circuitu. fundata la-  
tera ad mensurā calami. sex cubitoru spati-  
o. et latitudinē p parietem lateris forinse-  
cus quinq; cubitoru. et interior domi in la-  
teribus domus. Et inter gazophilata la-  
titudinē uiginti cubitorum in circuitu  
domus undiq;. et ostium lateris ad orati-  
onem. ostium unū ad uiam aquilonis. et  
ostium unū ad uiam australe. et latitudinē  
loci ad orationē quinq; cubitoꝝ in circuitu.  
Et edificium quod erat separatum usq;  
ad uiam respicientē ad mare. latitudinis  
septuaginta cubitoꝝ. paries autem edi-  
ficij quinq; cubitoꝝ latitudinis p circui-  
tum. et longitudo eius nonaginta cubi-  
torum. Et mensus e domus longitudi-  
nē centū cubitoru. et quod separatum

erat edificium et parietes eius longitudinis  
centum cubitorum. Latitudinē autē ante  
faciem domus et eius quod erat separatū  
contra orientē centū cubitoru. Et mensus  
e longitudinē edificij contra faciem eius  
quod erat separatum ad dorsum. cęthetas  
ex utraq; parte centum cubitorum. Et  
templum interius et uestibula atrij. li-  
mina et fenestras obliquas. cęthetas in  
circuitu p tres partes. contra uniuersūq;  
lumen. stratumq; ligno p girum in circuitu.  
Terra autem usq; ad fenestras. et fenestre  
clausę sup ostia. et usq; ad domū interiore.  
et forinsecus p omnē parietē in circuitu.  
intrinsecus et forinsecus ad mensuram.  
et fabricata cherubin et palme. Et pal-  
ma inter cherub et cherub. duasq; facies  
habebat cherub. Faciem hominis iuxta  
palmā ex hac parte. et faciem leonis iuxta  
palmam ex alia parte. expressam p omnē  
domū in circuitu. de terra usq; ad superiora  
portę cherubin. Et palme celate erant  
in pariete templi. lumen erat quadrangu-  
lum. et facies scilarij. aspectus contra as-  
pectum altaris lignei. triū cubitorum al-  
tudo eius. et longitudo eius duoru  
cubitorum. et latitudo eius duoru cubito-  
rum. et anguli eius et longitudo. et pa-  
rietes eius lignei. Et loquitus e ad me.  
Hec est mensa coram dno. Et duo ostia  
erant in templo. et in sanctuario. et in  
duob; ostijs ex utraq; parte. bina erant  
ostiola. que in se inuicē plicabantur. Bi-  
na enim erant ostia ex utraq; parte osti-  
orum. et celata erant in ipsis ostijs tem-  
pli cherubin. et sculptura palmarum  
sicut in parietib; quoq; expressa erant.  
Quamobrē erant et grossiora ligna in  
uestibuli fronte forinsecus sup que fene-  
stre erant oblique. et similitudo palma

rum hunc atq; inde in humerulis uestiby  
li. scdm latera domus. latitudinēq; pari  
etum. Et eduxit me in atrium exterius.  
p̄ uiam ducitē ad aquilonē. et induxit  
me in gazophilacium quod erat contra  
separatum edificium. et contra eadem uer  
gentem ad aquilonē. in faciem longitu  
dinis centum cubitos ostiū aquilonis. et  
latitudinis quinquaginta cubitos. con  
tra uiginti cubitos atrij interioris. et  
contra pauimentū stratum lapide atrij  
exterioris. ubi erat porticus uincta porticui  
triplici. et ante gazophilatia deambula  
tio decem cubitorū latitudinis. et ad in  
teriora respiciens uiginti cubiti unū. et ostia  
earum ad aquilonē. ubi erant gazophila  
cia in superiorib; humiliora. quia suppor  
tabant porticus que ex illis eminebant  
de inferiorib; et de medijs edificij. Tri  
stēga enim erant. et n̄ habebant colūp  
nas. sicut erant columnę atriorū. prop  
terea eminebant de inferioribus et de me  
dijs a terra cubitis quinquaginta. Et pi  
bolus exterior. scdm gazophilatia que  
erant in uia atrij exterioris ante gazo  
philatia. Longitudo eius quinquagin  
ta cubitorū. quia longitudo erat gazophi  
latorum atrij exterioris quinquaginta  
cubitorum. et longitudo ante faciē tem  
pli centum cubitorū. Et erat subter ga  
zophilatia hec introitus ab oriente ingre  
dientium in ea de atrio exteriori. et in  
latitudine periboli atrij quod erat con  
tra uiam orientalem. in facie edificij sepa  
rati. Et erant ante edificium gazophila  
cia et uia ante faciem eorum. iuxta simi  
litudinē gazophilatorū que erant in uia  
aquilonis. Scdm longitudinē eorum.  
sic et latitudo eorum. Et omnis introit  
eorum. et similitudines et ostia eorum.

scdm ostia gazophilatorum que erant in  
uia respiciente ad noctum. Ostium in ca  
pite uie. que uia erat. ante uestibulum se  
paratum. p̄ uiam orientalem ingredientib;.  
Et dixit ad me. Gazophilatia aquilonis.  
et gazophilatia austrī. que sunt ante  
edificium separatum. hec sunt gazophi  
latia sc̄a. in quibus uestiunt sacerdotes.  
qui appropinquant ad dñm in sc̄a sc̄oꝝ.  
Ibi ponent sc̄a sc̄oꝝ. et oblationes p̄ pec  
cato et p̄ delicto. locus enim sc̄s est. Cū  
autem ingressi fuerint sacerdotes non egre  
dientur de sc̄is. in atrij exterioris. Et ibi  
reponent uestimenta sua. in quibus mi  
nistrent quia sc̄a sunt. uestientq; uesti  
mentis alijs. et sic procedent ad populū.  
Cumq; compleisset mensuras domi interi  
oris. eduxit me p̄ uiam portę que respi  
ciebat ad uiam orientalem. et mensus ē eā  
undiq; p̄ circuitum. Mensus ē autē con  
tra uentum orientalem calamo mensurę  
quingētos calamos. in calamo mensurę.  
p̄ circuitum. et mensus ē contra uentum aquilonē  
quingētos calamos. in calamo mensurę  
p̄ gurum. Et ad uentū australem mens  
ē quingētos calamos. in calamo men  
surę p̄ circuitum. Et ad uentum occiden  
talem mensus ē quingētos calamos in  
calamo mensurę. p̄ quatuor uentos m̄s  
ē illud. Murum eius undiq; p̄ circuitū  
longitudinis quingētorū cubitorū. diui  
dentem inter sanctuarū et uulgi locū.  
Et duxit me ad portam que respiciebat  
ad uiam orientalem. et ecce gl̄a dñi israel  
ingrediebatur p̄ uiam orientalem. et uox  
erat ei quasi uox aquarū multarum.  
et terra splendebat a maiestate eius.  
Et uidi uisionē scdm speciem quā uide  
ram quando uenit ut disperderet cuita  
tean. et species scdm aspectum quem

uideram iuxta fluminē chobar; et cecidi sup  
 faciem meā. & maiestas dñi ingressa ē tem  
 plum. p̄uiam portę que respiciebat ad ori  
 entem, et leuauit me sp̄e et introduxit  
 me in atriū interius. et ecce repleta erat  
 gl̄a dñi domus. Et audiui loquentē ad  
 me de domo. et uir qui stabat iuxta me  
 dixit ad me. fili hominis. locus solū mei. et  
 locus uestigiorū pedum meorū ubi habito  
 in medio filiorum isrl̄ in eternum. et non  
 polluent ultra domū isrl̄ nomen sc̄m meū  
 ipsi et reges eorū in fornicationib; suis. et  
 in ruinis regum suorū. et in excelsis. qui  
 fabricati sunt limen suum iuxta limen  
 meū. et postes suos iuxta postes meos.  
 Et murus erat inter me et eos. et pollu  
 erunt nomen sc̄m meū in abhominati  
 onib; quas fecerunt. propter quod con  
 sumpsi eos in ira mea. Hinc ḡ repellant p̄  
 cul fornicationē suā. et ruinas regum suo  
 rum a me. et habitabo in medio eorū semp̄.  
 Tu autem fili hominis ostende domū isrl̄  
 templum. et confundantur ab iniquita  
 tibus suis. et meciantur fabricam et eru  
 bescant ex omnib; que fecerunt; figurā  
 domus et fabricę eius extus et intro.  
 et omnē descriptionē eius. et uniuersa  
 precepta eius. cunctūq; ordinē eius. et  
 omnes leges eius ostende eis. et scribes in  
 oculis eorum. ut custodiant omnes de  
 scriptiones eius & precepta illius. et faciāt  
 ea. Ista ē lex domus in summitate montis.  
 omnes fines eius in circuitu sc̄m sc̄orū ē.  
 Hec ē ḡ lex doni. Iste autē mensurę alta  
 ris in cubito uerissimo qui habebat cubi  
 tū et palmum. in sinu cuius erat cubitus.  
 et cubitus in latitudine. et definitio usq; ad  
 labium ei. in circuitu palmi unus. Hec  
 quoq; erat fossa altaris. Et de sinu terę  
 usq; ad crepidinē nouissimā duo cubiti

et latitudo cubiti unius. et a crepidine ma  
 iori usq; ad crepidinē minorem quatuor cu  
 biti et latitudo unius cubiti. Ipse autē  
 ariel quatuor cubitorū. et ab ariel usq;  
 sursum cornua quatuor. et ariel duode  
 cim cubitorū in longitudinē. p̄ duodecim  
 cubitos latitudinis. quadrangulū equis  
 laterib;. et crepido quatuordecim cubitorū  
 longitudinis. p̄ quatuordecim latitudinis  
 in quatuor angulis eius. Et corona in cir  
 cuitu eius dimidiū cubiti. et sinus eius  
 unius cubiti p̄ circuitū. gradus autē eius  
 uersi ad orientē. Et dixit ad me. fili ho  
 minis. hec dicit dñs d̄s. Hi sunt ritus  
 altaris. quacūq; die fuerit fabricatum.  
 ut offeratur sup illud holocaustum. et  
 effundatur sanguis. Et dabis sacerdotib;  
 et leuitis qui sunt de semine sadoch. q̄  
 accedunt ad me ait dñs d̄s. ut offerant  
 in utulū de armento p̄ peccato. Et as  
 sumens de sanguine eius pones sup  
 quatuor cornua eius. et sup quatuor  
 angulos crepidinis. et sup coronā in cir  
 cuitu. et mundabis illud et expiabis. Et  
 tolles utulum qui oblati fuerit pro  
 peccato. et combures illum in separato lo  
 co domus extra sanctuarium. Et in die  
 sc̄dā offeres hircum caprarum immacu  
 latum p̄ peccato. et expiabunt altare  
 sicut expiauerunt in utulo. Cumq; com  
 pleueris expians illud. offeres utulum  
 de armento immaculatum. et arietē de  
 grege immaculatū. et offeres eos in con  
 spectu dñi. Et mittent sacerdotes sup eos  
 sal. et offerent eos holocaustū domino.  
 Septem dieb; facies hircum p̄ peccato co  
 tidie. et utulum de armento. et anatem  
 de pecorib; immaculatos offerent. Sep  
 tem dieb; expiabunt altare. et munda  
 bunt illud. et implebunt manum ei

Expletis autem septem diebus. in die octa-  
uo et ultra facient sacerdotes sup altare  
holocaustaurā. et que p pace offerunt. et  
placatus ero uobis ait dñs dñs. Et con-  
uertit me ad uiam portę scūarij exteri-  
oris que respiciebat ad orientē. et erat  
clausa. Et dixit dñs ad me. Porta hec  
clausa erit. n̄ apertur et uir non transiet  
p eam. qm̄ dñs dñs isrl̄ ingressus ē p eam.  
eritq; clausa principi. Princeps ipse sede-  
bit in ea. ut comedat panem coram dño.  
P uiam uestibuli portę ingredietur. et p  
uiam cuius egredietur. Et adduxit me p uia  
portę aquilonis in conspectu domus. et  
iudi. et ecce impleuit gl̄a domum dñi.  
et cecidi in faciem meam. et dixit dñs  
ad me. fili hominis. pone cor tuū et uide  
oculis tuis. et aurib⁹ tuis audi omnia  
que ego loquar ad te. de uniuersis ceri-  
monijs domus dñi. et de cunctis legib⁹  
eius. et pone cor tuum in uis templi  
omnes eritis scūarij. et dices ad exaspe-  
rantem me domū isrl̄. Hec dicit dñs dñs.  
Sufficiunt uobis omnia scelerata ur̄a dom⁹  
isrl̄. eo quod inducatis filios alienos in cir-  
cumcisos corde et incircumcisos carne.  
ut sint in sanctuario meo. et polluant  
domum meā. Et offeratis panes meos  
adipem et sanguinē. et dissolutis pactū  
meum iōnibus scelerib⁹ ur̄is. et non  
seruastis precepta scūarij mei. et posui-  
stis custodes obseruationū mearū in scūario  
meo. uobismetipsis. Hec dicit dñs dñs.  
Omnis alienigena incircumciscus corde. et  
incircumciscus carne. n̄ ingredietur scūa-  
rium meum. Omnis filius alienus qui  
est in medio filiorum isrl̄. S; et leuite q̄  
longe recesserunt a me. in errore filiorū  
isrl̄. et errauerunt a me post ydola  
sua. et portauerunt iniquitatem suam.

erunt in scūario meo editij et ianitores  
portarum domus. et ministri domus ipsi  
mactabunt holocausta. sive & uictimas  
populi. et ipsi stabunt in conspectu eorū  
ut ministrant eis. p eo quod ministrauerit  
illis in conspectu ydolorum suorum. et facti  
sunt domui isrl̄ in offendiculum iniqui-  
tatis. Ideo leuiam in anū meam sup eos  
dicit domus dñs. et portauerunt iniquita-  
tem suam. et n̄ appropinquabunt ad me  
ut sacerdotio fungant michi. neq; acce-  
dant ad omne scūarium meum iuxta  
scā scōrum. sed portabunt cōfusiōē suā  
et scelerata sua que fecerunt. et dabo eos  
ianitores domus in omni ministerio eius.  
et uniuersis que fiunt in ea. Sacerdotes  
autē et leuite filij sadoch qui custodierūt  
cerimonias scūarij mei. cum errarent  
filij isrl̄ a me. ipsi accedent ad me ut mi-  
nistrant michi. et stabunt in conspectu  
meo ut offerant michi adipem et san-  
guinem ait dñs dñs. Ipsi ingrediantur  
scūarium meum. et ipsi accedent ad in-  
sam meam ut ministrant in. et custodi-  
ant cerimonias meas. Cūq; ingredien-  
tur portas atrij interioris. uestibus li-  
neis induentur. nec ascendet sup eos que  
quā laneam quando ministrant in por-  
tis atrij interioris. et intrinsecus. Vitę  
lineę erunt in captibus eorum. et femi-  
nalia linea erunt in lumbis eorū. et n̄  
accingent in sudore. Cūq; egredient  
atrum exterius ad populū. exuent se  
uestimentis suis in quib⁹ ministraue-  
rant. et reponent ea in gazophylatio scūa-  
rij. et uestient se uestimentis alijs. et n̄  
sanctificabunt populum in uestib⁹ suis.  
Caput autē suum non radent. neq; co-  
mam nutrient. sed condentes attondent  
capita sua. Et unum non bibet omnis

sacerdos quando ingressurus ē atrium in-  
 terus. et uiduam et repudiatam n̄ accipient  
 uxoies. sed uirgines de semine domus isrl̄.  
 s. et uiduam que fuerit uidua a sacerdote  
 accipiant. et populum meum docebunt.  
 quid sit inter sc̄m et pollutum. inter mū-  
 dum et immundum ostendent eis. Et cū  
 fuerit contraversa. stabunt in iudicijs me-  
 is et iudicabunt leges meas. et precepta  
 mea in omnib⁹ sollempnitatib⁹ meis custo-  
 dieant. et sabbata mea sanctificabunt. et  
 ad mortuum hominē non ingredientur:  
 ne polluatur. nisi ad patrem et matrē.  
 et filium et filiam. et fr̄m et sororem.  
 que alterum uirū non habuit. in quibus  
 contaminabuntur. Et postquam fuerit  
 emundatus. septem dies numerabuntur  
 ei. et iudic iudicatus sui in sanctuariū  
 ad atrium intret ut ministret michi  
 in sanctuario meo. et offeret p̄ peccato suo  
 ait domin⁹ d̄s. Erunt autē eis hereditas.  
 ego hereditas eorum. et possessiones non  
 dabis eis in isrl̄. Ego enim possessio eorū.  
 Victimā p̄ peccato et p̄ delicto ipsi come-  
 dent. et omne uotum in isrl̄ ipsorū erit.  
 et primitiua omnium pecorum primoge-  
 nitōrū et omnia libamenta ex omnibus  
 que offerunt sacerdotum erunt. Et p̄-  
 mitiua ciborum urōrum dabis sacerdoti.  
 ut reponat benedictionem domui ur̄e.  
 Omne morticinum et captum a bestia.  
 de aubus et de pecoribus. n̄ comedent  
 sacerdotes. Cumq; cepertis terram diui-  
 det sortito. separate primitias dño. Sc̄i-  
 ficatum de terra longitudinem uiginti  
 quinq; milia. et latitudinem decē milia.  
 sanctificatum erit in omni termino eius  
 p̄ circuitum. et erit ex omni parte san-  
 ctificatum. quingentos p̄ quingentos  
 quadrifariam p̄ circuitum. et quingua-

ginta cubitis in suburbana eius p̄ girum.  
 et a mensura ista mensurabis longitudi-  
 nem uiginti quinq; milia. et latitudinē  
 decem milium. et in ipso erit templum.  
 sc̄m q; sc̄orum. sc̄ificatum de terra erit sa-  
 cerdotibus ministris sc̄iarū qui accedunt  
 ad ministeriū dñi. Et erit eis locus in do-  
 mos. et in sc̄iarum sanctitatis. Viginti  
 quinq; autē milia longitudinis. et decem  
 milia latitudinis erunt leuitas. qui minist-  
 rant domui. ipsi possidebunt uiginti ga-  
 zophylata. et possessionē ciuitatis dabis  
 quinq; milia latitudinis. et longitudinis  
 uiginti quinq; milia. sc̄dm separationem  
 sanctuarij omni domui isrl̄. Principi quoq;  
 hinc et inde in separationē sanctuarij. et  
 in possessionē ciuitatis. contra faciem sepa-  
 rationis sanctuarij. et contra faciem pos-  
 sessionis urbis. a latere maris usq; ad ma-  
 re. et a latere orientis usq; ad orientem.  
 longitudinē autē iuxta unāquāq; partē.  
 A termino occidentali usq; ad terminum  
 orientalem. de terra erit ei possessio in isrl̄.  
 et non depopulabuntur ultra principes  
 populū meum. sed terram dabunt domui  
 isrl̄. sc̄dm tribus eorum. hec dicit dñs d̄s.  
 Sufficiat uobis principes isrl̄. iniquitatē  
 et rapinas intermitte. et iudicium et  
 iusticiam facite. Separate confinia ur̄a  
 a populo meo. ait domin⁹ d̄s. Statere  
 iusta. et ephi iustum. et batus iustus  
 erit uobis. ephi et batus equalia. et unū  
 mensurę erunt. ut capiat decimam par-  
 tem chori batus. et decimam partem  
 chori ephi. iuxta mensuram chori. erit  
 equalibratio eorum. Siclus autē. uiginti  
 quatuor obolos habeat. Poino uiginti  
 sycli et uiginti quinq; sycli. et quindeci  
 sycli. minā faciunt. Et he sunt p̄ticię  
 quas tolletis. Sextam partē ephi de cho-

ro frumenta. et sextam partem ephi de cho-  
ro odei. mensurā quoq; olei. Batus olei  
decima pars chori ē. et decem bati chorū  
faciunt. quia decē bati implent chorū.  
Et arietem unum de grege ducentorum.  
de his que nutriunt isrl̄ in sacrificium.  
et in holocaustum. et in pacifica. ad expi-  
andum p̄ eis. ait dñs d̄s. Omnis populus  
terre tenebitur primitiis his. Principi in  
isrl̄ et sup̄ principē erunt holocausta et  
sacrificium et libamina. in sollemnitatib⁹  
et in kalendis et in sabbatis. et in uniuersis  
sollemnitatib⁹ domus isrl̄. ipse faciat  
p̄ peccato sacrificium et holocaustum.  
et pacifica. ad expiandum p̄ domo israel.  
**H**ec dicit dñs d̄s. In primo mense una m̄sis  
sumet utulū de armento immaculatum.  
et expiabis sanctuariū. et tollet sac̄dos  
de sanguine qui erit p̄ peccato. et ponet  
in postibus domus. et in quatuor angulis  
crepidinis altaris. et in postib⁹ porte atrij  
interioris. et sic facies in septima mensis.  
p̄ unoquoq; qui ignorauit. et errore decep-  
tus ē. et expiabis p̄ domo in primo mense.  
quartadecima die mensis. erit uobis pas-  
che sollemnitas. Septem dieb⁹ azima  
comedentur. et faciet princeps in die illo.  
p̄ se et p̄ uniuerso populo terre. utulū  
p̄ peccato. et in septem dierū sollemniti-  
tate faciet holocaustum dño. septē utu-  
los. et septem arietes immaculatos cotidie.  
septem diebus. et p̄ peccato hircum capra-  
rum cotidie. et sacrificium ephi p̄ utulū  
et ephi p̄ arietem faciet. et olei bin. per  
singula ephi. Septimo mense quintade-  
cima die mensis in sollemnitate faciet  
sicut supradictum ē p̄ septem dies. tam  
p̄ peccato quā p̄ holocausto. et in sacrifi-  
cio et in oleo. Hec dicit dñs d̄s. Porta  
atrij interioris. que respicit ad orientē.